
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ



Diecézní charita Plzeň – základní data

STATUT: 
Církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 Sb.

ZŘIZOVATEL: 
Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, 301 00 Plzeň

IČO: 49774034

DATOVÁ SCHRÁNKA: 4xqtw67

ADRESA: 
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
•  +420 377 221 540, +420 377 223 861
• info@dchp.charita.cz
• www.dchp.cz

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE, ŘEDITEL:

Ing. Jiří Lodr
• +420 731 433 001
• jiri.lodr@dchp.charita.cz

PREZIDENT:

Mons. František Radkovský
• + 420 731 619 819
• frantisek.radkovsky@dchp.charita.cz

VICEPREZIDENT A SPIRITUÁL:

Bc. Ladislav Lego
• +420 731 433 077
• ladislav.lego@dchp.charita.cz

RADA DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. František Radkovský, Bc. Ladislav Lego,
Mgr. Pavel Janouškovec, Bc. Marie Malkusová, 
Ing. Alena Drlíková, Ing. Aleš Klůc

REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Ludmila Kolářová Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, 
Marie Kojzarová

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO PROJEKTY DCHP 
V CHEBU:

Pavel Barták
• +420 731 433 021
• pavel.bartak@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ KANCELÁŘE ŘEDITELE A SEKRETÁŘKA 
ŘEDITELE, ARCHIVÁŘKA A ADMINISTRÁTORKA TS:

Ing. Marie Krondlová
• marie.krondlova@dchp.charita.cz

Mgr. Helena Pachnerová
• +420 731 433 015
• helena.pachnerova@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ:

Jana Hýblová
• +420 731 433 003
• jana.hyblova@dchp.charita.cz

EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ A INVESTIČNÍ FONDY, 
HLEDÁNÍ FINANČNÍCH ZDROJŮ:

Mgr. Marie Sýkorová
• +420 731 433 000
• marie.sykorova@dchp.charita.cz

KOORDINÁTORKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:

Mgr. Tereza Landová
• +420 731 433 002
• tereza.landova@dchp.charita.cz

PUBLIC RELATIONS:

02    výroční zpráva 2018

Naše cíle
   Základním cílem charitních služeb je ochrana člo-
věka v jeho důstojnosti od početí až po přirozenou 
smrt.

   Charitní služba je založena na respektování, ochra-
ně a rozvíjení přirozených práv každého člověka a na 
křesťanském pojetí etických hodnot, zakotvených 
v Písmu svatém a v dokumentech sociálního učení 
katolické církve.

   Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení 
nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politic-
ké smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, se-
xuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci a po-
stavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní 
menšině, víře, náboženství a kultuře. 

   Charitní služba v zahraničí je vykonávána s respek-
tem vůči domácím kulturám a náboženským vyzná-
ním.

Z kodexu Charity Česká republika

Naše poslání
   Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na 
jejich rasu, národnost, náboženství nebo státní a po-
litickou příslušnost. 

   Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

Mgr. Petr Šimek
• +420 731 433 017
• petr.simek@dchp.charita.cz
(od 1. 4. 2019)

Mgr. Miroslav Anton
(do 31. 5. 2019)



Úvodní slovo

   Drazí čtenáři naší výroční zprávy, přá-
telé služby Charity, s velkou vděčností 
děkuji Bohu i Vám všem za 25 let služby 
pro potřebné. Tolik okamžiků a událostí 
mne nyní napadá, tolik darů práce rukou, 
otevření srdcí pro druhé, štědrosti dárců, 
spolupráce úřadů, tolik modliteb nemoc-
ných za toto dílo lásky. Před 25 lety jsme 
neměli kancelář, žádné vybavení pro služ-
bu, jen dobrou vůli a touhu hledat cestu. Dnešní tým má více 
než 500 zaměstnanců, kolem 1000 dobrovolníků, desítky 
dárců. Je to zdroj velké vděčnosti a Vy všichni, kdož víte, že 
k Vám nyní promlouvám, přijměte z mých rukou pomyslnou 
kytičku díku. 
   V děkování nesmím zapomenout na naše spolupracující 
organizace, na vedení obcí a měst, krajů na území Plzeňské 
diecéze, děkuji týmu MPSV a ostatních ministerstev. Děkuji 
našemu otci biskupovi Františkovi a od roku 2016 otci bis-
kupovi Tomášovi za laskavou i hmotnou pomoc a modlitby 
a oběti za dobra této konkrétní pomoci trpícímu člověku. 
   Služba Charity je bohatá Vaší službou kněžskou, dobro-
volnickou, zaměstnaneckou. Tíhu a radost každého dne ne-
sou ředitelé místních charit a ekonomové, vedoucí služeb, 
sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách a další 
v podpůrných profesích. Znovu Bohu díky za každého z Vás. 
Často říkám, že čím jsem delší dobu ve službě, tím více vidím 
ten zázrak, jak si On zve do svojí služby lásky Vás všechny 
a toto dílo je naplněné a oslavené Vašimi konkrétními skutky.
   Tajemství výsledku je i v tom, že se máme rádi navzájem 
a celý tým Charity drží pohromadě, jsme si blízko, rádi se 
vídáme, spolupracujeme spolu a předáváme si vzájemnou 
podporu i pro naše osobní životy. Jsme vděční také našim 
rodinám za podporu, bez které by nasazení ve službě nebylo 
možné. Přeji tedy nám všem ve službě, pomocníkům Tříkrálo-
vé sbírky a podporovatelům hodně zdraví a naděje, že jdeme 
dobrým směrem a naplníme naše životy při použití darů, 
které přijímáme. 

 Jiří Lodr 
ředitel Diecézní charity Plzeň 

   Při obsáhlém a pestrém výčtu aktivit, 
služeb a projektů, kterým se Charita vě-
nuje, vnímám v těchto dnech jako zcela 
zásadní podívat se na její fungování z po-
hledu těch, kteří zde pracují a slouží. 
   Už jsem se mnohokrát přesvědčil, že 
činnost charitních pracovníků a dobro-
volníků je na profesionální úrovni a ně-
kdy daleko sahá nad rámec jejich popisu 

práce či platového ohodnocení. Do péče o druhé přidávají 
i další hodnoty, které nejsou vůbec samozřejmostí.
   Jak se tedy pečuje o ty, kteří o někoho sami pečují? Jak je 
postaráno o tyto pracovníky? Co jim v jejich službě chybí a co 
je třeba změnit? Jak můžeme tyto lidi dále motivovat? To jsou 
otázky, které si poslední měsíce intenzivně kladu.
   V současné politické situaci, v níž jsou mnohé charitní služ-
by z pohledu státu na okraji zájmu, není jednoduché najít 
v hledání odpovědí na tyto otázky podporu a zcela chápu 
snahy Charity bránit se tomu, aby byla v očích politiků vnímá-
na jako organizace, která pouze servisně supluje povinnosti 
státu, a ještě k tomu za méně peněz než ostatní státní organi-
zace podobného typu. 
   Člověk má milovat bližního jako sebe sama. V této oblasti 
péče o druhé však existuje veliké riziko toho, že zapomeneme 
na tu část „sebe sama“, že zanedbáme vlastní potřeby nutné 
k tomu, abychom nevyhořeli, potřeby svých lidí, svých kole-
gů. 
   Prosím tak i Vás, čtenáře této výroční zprávy, abyste se na 
její obsah a celkovou činnost Charity podívali také touto per-
spektivou.

                 Tomáš Holub 
biskup plzeňský 

   

   Papež Benedikt XVI. ve své encyklice 
Deus caritas est (tj. Bůh je láska) píše 
o charitativní službě církve mimo jiné 
toto:
   Pokud se jedná o službu prokazova-
nou trpícím, je v první řadě třeba dbát 
na odbornou kompetenci. Odborná 
kompetence je první a základní před-
poklad, ale sama o sobě nestačí. Jedná 

se totiž o lidské bytosti, které vždy potřebují něco víc nežli 
pouze technicky správně prováděnou péči. Potřebují lidskost. 
Potřebují pozorné srdce. Ti, kdo pracují v charitativních insti-
tucích církve, se musí odlišovat tím, že se neomezují pouze na 
správné vykonání toho, co je v daném okamžiku třeba, ale že 
navíc věnují druhému pozornost, jak jim to vnuká jejich srd-
ce, a to takovým způsobem, aby ti druzí zakoušeli bohatství 
jejich lidskosti. Z uvedeného důvodu platí, že kromě odborné 
přípravy tito pracovníci potřebují také a především „formaci 
srdce“. 
   Péče o tuto formaci srdce je jeden z mých hlavních úkolů 
v charitě, na kterém s potěšením pracuji, především s jáhnem 
Bc. Ladislavem Legem a také s P. ThLic. Martinem Sedloněm 
OMI. Mohu dosvědčit, že pracovnice a pracovníci Charity 
jsou opravdu obětaví se srdcem plným lásky. Obvykle se do-
mnívají, že jsou nevěřící. Jsou to křesťané nepraktikující, to 
ano, ale nejsou nevěřící. Jinak by tuto náročnou službu nedo-
kázali vykonávat s takovou láskou a obětavostí. Jsem vděčný 
Bohu za to, že mohu tyto vynikající spolupracovnice a spolu-
pracovníky doprovázet, ve víře povzbuzovat a motivovat. Je 
to ku prospěchu všech klientů, kterým tak láskyplně slouží.
   Snažím se však přinést radost i samotným klientům. S ky-
tarou společně v jednotlivých zařízeních zpíváme především 
lidové, ale i jiné písně. Tito senioři zpívají s láskou a radostí 
a obvykle znají všechny sloky písní tak, jak se jim naučili v mlá-
dí. Zbude i chvilka na povzbuzení dobrým slovem. To také 
potřebují.

František Radkovský 
prezident Diecézní charity Plzeň

Diecézní charita Plzeň       3



Pečujeme o potřebné a sociálně slabé

Charitní pečovatelská služba 
Blovice, Spálené Poříčí
   Naši službu jsme zajišťovali ve třech domech s pečovatel-
skou službou (DPS Blovice, Vlčice, Spálené Poříčí) a rov-
něž v terénu pro občany města Blovice, Spáleného Poříčí 
a spádových obcí. Každý z našich klientů má svůj osobní 
příběh, se kterým se nám často svěřuje. 

Příběh paní Jarušky
   Paní Jaruška nejprve bydlela spolu s manželem 
v rodinném domku, ale po jeho náhlé smrti se pře-
stěhovala do domu s pečovatelskou službou (DPS) 
v Blovicích. Tady bydlí již 9 let. Byty v DPS jsou ná-
jemními byty města, a proto je třeba podávat žádos-
ti o jejich přidělení na Městském úřadě v Blovicích. 
    Charitní pečovatelská služba v DPS, stejně tak 
jako v jiných panelových domech nebo rodinných 
domcích, pomáhá lidem s tím, na co už jim síly 
nestačí. Není tedy 
vlastníkem bytů, jak 
si někdy lidé myslí.
   Paní Jaruška bě-
hem svého života 
prodělala mnoho 
operac í  k loubů, 
a proto chůzi zvlá-
dá jen s francouz-
skými holemi nebo 
s chodítkem. Naši 
pomoc využívá při 
nákupech a různých 
pochůzkách, osob-
ní hygieně, úklidu 

a představil se jako Kryštof. Již od počátku působil 
velmi skromně a nenáročně. Postupně se rozpoví-
dal o svých problémech s rodinou, se vzděláním, 
když nedodělal závěrečné zkoušky v učebním obo-
ru řezník, a také ve svém posledním zaměstnání.
   Kryštof svou neuvěřitelnou mladickou energií 
hned od prvního dne doslova polil všechny pracov-
níky našeho domu živou vodou. Ubytoval se u nás, 
okamžitě se spřátelil s několika dalšími uživateli a již 
od druhého dne velmi aktivně hledal práci, kterou 
také velmi snadno a rychle našel. Přes svůj velmi 
mladý věk si rád a často povídal se sociální pracov-
nicí našeho domu, svou zde určenou klíčovou pra-
covnicí, ale i se všemi dalšími lidmi. 
   Snad právě díky jeho mládí a té jeho neuvěřitelné 
energii, se kterou se do všeho doslova vrhal, přišel 
už za tři měsíce s tím, že se mu podařilo velkou vět-
šinu dřívějších problémů úspěšně vyřešit a že od 
nás odchází. Byli jsme trochu smutní, že se budeme 
muset rozloučit, ale všichni jsme úspěch Kryštofovi 
moc přáli. 
   Po pár měsících se nám Kryštof ozval a přišel uká-
zat svůj právě čerstvý výuční list, který na druhý, 
opravný pokus, zdárně dokončil. Byl velmi šťastný, 
jednak kvůli dokončenému vzdělání, které, jak sám 
stále opakoval, dodělal i kvůli neustálým přímluvám 
naší sociální pracovnice a také díky významné pod-
poře nás ostatních, jednak kvůli své nové práci, kte-
rou po vyučení získal v nedalekém Německu.
   Kryštof tak prakticky dokázal nám i našim dalším 
klientům, že s patřičným úsilím se dá dostat i z nej-
těžších problémů a že sociální služba a azylový dům 
mají svůj význam a dokáží účinně pomoci.

Příběh zaznamenal 
Jiří Svoboda, vedoucí služby

04   výroční zpráva 2018

Azylový dům Domažlice
   „Azylový dům sv. Alberta Chmielowského“ představuje 
dočasné bydlení pro jednotlivce i rodiny  v sociální nouzi. 
Těmto klientům je zde k dispozici 13 pokojů pro dvě, tři 
a čtyři osoby. 

nebo dovážce oběda. Naší pomoci si váží, protože 
by vše už sama nezvládla. A my si zas považujeme 
důvěry, kterou v nás paní Jaruška vkládá. Není totiž 
vůbec jednoduché se přestěhovat do nového pro-
středí a nechat si pomáhat, ze začátku vlastně od 
cizích lidí. 
   Paní Jaruška se ale nevzdává. Ráda a krásně zpívá, 
maluje a dokáže napsat blahopřání k jubileu přímo 
na tělo oslavence. Její koníčky ji naplňují, ale jejím 
obrovským přáním je vrátit se zpět na Moravu, 
odkud pochází, a být tak co nejblíže svým dětem, 
vnoučatům a pravnoučatům.

Příběh zaznamenala 
Zdenka Palacká, vedoucí služby 

Kryštofův příběh
   Azylový dům nebývá často dějištěm šťastných pří-
běhů, spíše právě naopak. Ale přesto se i u nás je-
den takový stal. 
   Bylo to hned z počátku roku, kdy nám telefonovali 
z Domažlic, zda bychom nemohli pomoci jedno-
mu velmi mladému muži, který právě zažíval něja-
ké problémy v rodině. Shodou šťastných okolností 
jsme měli jedno volné místo, a tak jsme jej pozvali, 
aby se přišel podívat a domluvit co a jak dále.
  Asi druhý den nato k nám do kanceláře přišel 
vlastně ještě téměř kluk, který sotva nabyl zletilosti, 



   Posláním našeho Domova je pomoc matkám s dětmi 
a těhotným ženám, které z jakéhokoli důvodu ztratily byd-
lení. Cílovou skupinou jsou těhotné ženy a matky s dětmi 
do 18 let (příp. do 26 let dítěte, pokud se připravuje na 
budoucí povolání), dále také nezletilé matky a nezletilé 
těhotné ženy.
   Našim uživatelkám nabízíme bezpečné ubytování, záze-
mí, psychickou podporu a pomoc při získávání a prohlu-
bování dovedností, které je povedou v následném samo-
statném životě. 
   V průběhu pobytu si uživatelka vytvoří individuální plán, 
ve kterém si stanoví, co a jakým způsobem by chtěla ve 
svém životě změnit. Na plnění cílů individuálního plánu 
pak pracuje společně s pracovnicemi Domova. Snažíme 
se, aby se uživatelky co nejvíce osamostatnily, orientovaly 
se ve společnosti a věděly kde a jak uplatnit svá práva. 
Poskytujeme pomoc při vedení domácnosti, péči o děti 
a jejich výchově, při jednání s úřady například při vyřizo-
vání sociálních dávek, uplatňování práv a oprávněných zá-
jmů, při hledání vhodných školských zařízení pro děti, při 
hledání možnosti dalšího vzdělávání, při hledání zaměst-
nání nebo při hledání dalšího bydlení.
   Těhotné ženy mají možnost se u nás v klidu a bezpečí 
připravit na porod, následně si dítě ponechat ve své péči, 
než se jim podaří najít jiné vhodné ubytování. 
   Pro děti a maminky jsou pořádány nejrůznější akce – 
karneval, pálení čarodějnic, oslavy Dne matek, Dne dětí, 
v létě táboráky s opékáním buřtů, mikulášská a vánoční 
besídka, ruční práce, malování, zpívání, besedy.
   Během roku 2018 jsme poskytli pomoc a podporu 
25 maminkám a 37 dětem.

Dagmar Řezáčová, vedoucí služby

   Středisko sociální rehabilitace v roce 2018 nadále pra-
covalo s uživateli v rámci rehabilitační pracovní aktivizace 
a podpůrné práci se sociálním pracovníkem. Snažili jsme 
se pro uživatele vytvořit vlídné prostředí, kde se budou 
cítit dobře, proto jsme se nadále společně snažili zvele-
bovat prostředí služby a celý areál Diecézní charity Plzeň 
v Cukrovarské ulici.
   V roce 2018 do služby Střediska sociální rehabilitace za-
pojilo celkem 20 uživatelů. Z tohoto počtu bylo 9 žen a 11 
mužů. Práce s klienty je dlouhodobá a někdy trvá i několik 
let, zvláště pokud jsou předlužení. Možnost zajistit lidem 
legální příjem, ze kterého se umořují jejich závazky, jim 
dává lepší start do dalšího zaměstnání a života. Dlouhodo-
bě nezaměstnaní se u nás naučí zpět pracovním návykům 
s podporou pracovníků v sociálních službách a sociálních 
pracovnic.
   Během roku 2018 bylo z Humanitárního skladu bez-
platně vydáno 792 osobám v nouzi 16 644 kusů ošace-
ní, nábytku či nádobí. Zejména na doporučení sociálních 
odborů, úřadu práce a dalších organizací, ale rovněž bez 
tohoto doporučení.
   V roce 2018 Středisko sociální rehabilitace pokračovalo 
v rámci Humanitárního skladu s pomocí dalším charitním 
organizacím, kam se vydalo celkem 682 kusů ošacení a vy-
bavení domácnosti. Dále jsme podpořili humanitární pro-
jekty na Ukrajině celkem 233 velkými pytli ošacení a hra-
ček a v této pomoci nadále pokračujeme. Do Zařízení pro 
zajištění cizinců Balková jsme dodali ošacení. Do Fakultní 
nemocnice Plzeň jsme poskytli ošacení a boty pro paci-
enty, kteří opouštějí zdravotnické zařízení bez prostředků.

Veronika Lukešová, vedoucí služby

Diecézní charita Plzeň       5

Příběh paní Rozálie
   Paní Rozálie (57 let) přišla do střediska po propuš-
tění z výkonu trestu, tehdy bydlela v azylovém zaříze-
ní pro ženy. V té době jí chybělo odpracovat necelých 
24 měsíců, aby měla nárok na invalidní důchod. Po 
odpracování potřebné doby jsme společně požádali 
o invalidní důchod. Byl jí přidělen 1. stupeň s výpla-
tou cca 5000,- Kč. Paní Rozálie do té doby v malé 
míře, ale podle svých možností splácela své dluhy. 
Podařilo se nám jí umístit do Domu sv. Vincence, kde 
má snížený nájem, aby jí po zaplacení závazků zbylo 
více peněz na živobytí. V současné době jsou jí ze 
mzdy strhávány skoro dvě třetiny platu na exekuční 
pohledávky a dluhy se jí daří snižovat. Bohužel z dů-
vodu špatného zdravotního stavu, vysokého věku 
a záznamů v trestním rejstříku je pro ni hledání jiné-
ho zaměstnání velice obtížné. Pokud se ocitne opět 
bez prostředků a bude odkázána na podporu v ne-
zaměstnanosti a hmotnou nouzi, bude nucena opět 
přestat splácet. Její situace, kterou se nám podařilo 
stabilizovat, se pak ocitne opět v ohrožení. Proto se 
snažíme s paní Rozálií udržet spolupráci. 

Příběh zaznamenala Veronika Lukešová, 
vedoucí služby

Středisko sociální rehabilitace 
Plzeň a Humanitární sklad

Domov pro matky s dětmi 
v tísni Domažlice

Sociální bydlení

   Dům sv. Vincence, který se nachází v Plzni – Kotero-
vě, představuje tzv. sociální bydlení. Osobám v nouzi je 
zde k dispozici 9 bytových jednotek, z toho 7 garsoniér 
a 2 byty velikosti 1+1. Bydlení je určeno především pro 
uživatele Střediska sociální rehabilitace a dále osoby, kte-
ré úspěšně prošly jiným charitním projektem. 



06    výroční zpráva 2018

Jak se žije seniorům v našich Domovech 

Domov pokojného stáří 
sv. Alžběty
   Domov svaté Alžběty se nachází v klidné části města 
Plzeň – Slovany. Díky kapacitě 27 lůžek nabízí přátelskou 
rodinnou atmosféru s  maximálně možným individuálním 
přístupem ke každému klientovi. Ubytování poskytuje 
v 18 jedno- a dvoulůžkových pokojích vybavených ku-
chyňskou linkou. Klienti mají v Domově k dispozici velkou 
společenskou místnost, ve které se konají  volnočasové 
aktivity (společné cvičení, dílny, trénování paměti, canis-

vách oslav, které trvaly několik dní, se paní sama aktiv-
ně podílela a ke gratulantům se kromě rodiny, personálu 
Domova a ostatních klientů připojili například zastupitelé 
města Plzeň, prezident Diecézní charity a emeritní bis-
kup plzeňský František Radkovský a samozřejmě i ředitel 
Diecézní charity Plzeň Ing. Jiří Lodr.

Pavel Turek, vedoucí služby

Domov pro seniory Bor
   Posláním Domova pro seniory v Boru je poskytování 
sociálních služeb klientům, zejména chronicky nemocným 
a osamělým seniorům, kteří nejsou nadále schopni žít ve 
svém přirozeném prostředí při zachování plnohodnotné-
ho života. Hlavním cílem je zajistit kvalitní poskytování 
ošetřovatelských, pečovatelských a sociálních služeb.
   Všechny poskytované služby jsou zaměřeny hlavně na 
udržení, popřípadě zlepšení stávajícího stavu klienta. 
Služby jsou naplňovány podle standardů poskytovaných 
sociálních služeb, které byly v průběhu roku propracová-
vány a zdokonalovány.
   Hlavním cílem je poskytování služeb na základě potřeb 
klientů, které se provádí na základě individuálního pláno-
vání poskytovaných služeb s ohledem na možnosti, názo-
ry a přání klienta. 
   V průběhu roku bylo obnovováno vybavení v Domově, 
byl zakoupen nový zvedák pro manipulaci s méně pohy-
blivými klienty.
   Domov pro seniory je umístěn v budově polikliniky, to 
napomáhá k včasnému zajištění lékařské péče, návštěv 
odborných lékařů, využívání služeb rehabilitace. Kadeřni-
ce a pedikérka docházejí přímo ke klientům do Domova.

Marie Macošková, vedoucí služby

terapie a felinoterapie, mše svaté, přednášky, besedy, 
vystoupení dětí z mateřských, základních i středních škol 
apod.) V přízemí Domova se také nachází obývací pokoj 
s kuchyní zařízený v retro stylu, který je k dispozici klien-
tům a jejich rodinám ke společnému setkávání, s možností 
zde uspořádat i rodinné oslavy. Klienti také rádi využívají 
posezení na dvorku skrytém ve vnitrobloku, který je díky 
velké pergole a krásně upravované zeleni nečekanou oá-
zou uprostřed města. 
   Domov spolupracuje se dvěma dobrovolnickými organi-
zacemi (Mezigenerační a dobrovolnické centrum Totem, 
z. s.,  Adra).

   V letošním roce pokračo-
vala naše dlouholetá spo-
lupráce s paní architektkou 
Annou Hostičkovou, která 
pro naše klienty připravila 
mnoho zajímavých před-
nášek, Mateřskou školou 
Kardinála Berana, 13. zá-
kladní školou, Církevním 
gymnáziem a skauty ze 
42. oddílu Fénix. Ti pro 
klienty pravidelně připra-
vují divadelní a hudební 
vystoupení i drobné dárky. 
   S klienty jsme letos pod-
nikli výlet kolem Bolevec-
kých rybníků, procházku 
po městských sadech 
a také například návštěvu 
výstavy alpinek. 
  Hlavní událostí roku 2018 
byla velkolepá oslava stých 
narozenin naší klientky, 
která je s námi v Domově 
již čtrnáct let. Na přípra-



Diecézní charita Plzeň       7

Pomáháme řešit těžké životní situace

Intervenční centrum 
Plzeňského kraje
   Intervenční centrum, které je zaměřené na po-
moc osobám ohroženým domácím násilím, zahájilo 
v roce 2018 po obdržení úředního záznamu o vy-
kázání Policií ČR spolupráci s ohroženou osobou. 
Pomoc jí byla poskytnuta formou krizové interven-
ce a podpory v náročném životním období v rámci 
telefonických a osobních konzultací. Z důvodu zvý-
šeného rizika pokračování fyzického a psychického 
násilí došlo ve spolupráci s Intervenčním centrem 
k pomoci při sepsání žádosti o prodloužení lhůty 
vykázání druha na další období. 
   Klientka se se svým druhem znala 3 roky. Po půl 
roce známosti začali spolu i s dcerou klientky bydlet 
v pronajatém bytě. Poté, co se její dcera odstěhova-
la, se k ní druh začal chovat agresivně, a to formou 
slovního urážení, nadměrné kontroly a fyzického 
násilí, které se stupňovalo. Druh měl sklony k užívá-
ní drog. Zdravotní a duševní stav klientky se důsled-
kem domácího násilí výrazně zhoršoval. Druhovu 
agresi už dále snášet nezvládala, proto se obrátila 
na Policii ČR a Intervenční centrum. Pomoc byla 
účinná i ze strany soudu, který ochranu klientce 
prodloužil na další období. Druh se ale i přes soudní 
ochranu snažil klientku kontaktovat a psal jí výhruž-
né SMS zprávy, sledoval ji a došlo i k fyzickému na-
padení. Klientka byla v neustálém napětí a strachu, 
co se jí může stát. V těchto situacích byla v kontaktu 
s Policií ČR a Intervenčním centrem. Druh byl ná-
sledně odsouzen k výkonu trestu odnětí svobody. 
   Klientka se snaží dále chránit a žít svůj život bez 
domácího násilí. Za dobu naší pomoci učinila vý-

znamné kroky vedoucí ke zlepšení celé své situace 
a byla vděčná za pomoc a podporu Intervenčního 
centra.

Daniela Babincová, psycholožka
       Lada Vlčková, vedoucí služby

Terénní krizová služba
   Jednou z mimořádných událostí roku 2018 byl 
rozsáhlý požár plzeňské ubytovny. V součinnosti 
s krizovým řízením Magistrátu města Plzně vyjíždí 
tým Terénní krizové služby na místo události, aby 

zmapoval situaci. Na místě již zasahují všechny slož-
ky integrovaného záchranného systému. 
   Pracovníci Terénní krizové služby zjišťují, že za-
sažené osoby jsou ve věku od 18 do cca 85 let, 
převážně české národnosti, přičemž někteří se 
nacházejí ve špatném zdravotním stavu (popále-
niny, diabetes, zhoršená pohybová koordinace). 
Většina těchto osob přišla o všechny své osobní 
věci včetně dokladů, telefonů, oblečení a finan-
čních prostředků. 
   Zasažené osoby jsou v co nejkratším možném čase 
evakuovány z místa události do náhradního ubyto-
vání zřizovaného Magistrátem města Plzně, kam za 
nimi vyjíždí i tým Terénní krizové služby, a posky-
tuje každému jednotlivci první psychickou pomoc, 
krizovou intervenci a následně na základě jejich 
individuálních potřeb připravuje ve spolupráci se 
Střediskem sociální rehabilitace, službou Diecézní 
charity Plzeň, humanitární pomoc (vodu, základní 
potraviny, ošacení).  
   Zároveň přes oficiální stránky Diecézní charity 
Plzeň žádáme veřejnost o sbírku, která se týká oša-
cení, hygieny a dalších specifických položek, načež 
díky rychlé reakci občanů a velkého množství darů 
zajišťujeme touto pomocí zasažené osoby ještě ně-
kolik týdnů po mimořádné události.  
   Do pomoci při řešení této mimořádné události 
se zapojily i další služby Diecézní charity Plzeň (na-
příklad Středisko sociální rehabilitace, Poradna pro 
cizince a uprchlíky Plzeň). 
   V rámci mimořádné události naši službu využilo 
celkem 56 zasažených osob. Některé z nich se na 
naši službu obrátily i v následujícím období po po-
žáru. 

Tým Terénní krizové služby



08    výroční zpráva 2018

Poskytujeme pomoc cizincům a uprchlíkům 

   Poradna pro cizince a uprchlíky se věnuje především po-
skytování odborného sociálního a právního poradenství. 
Uživatelům služby dle jejich individuálních potřeb posky-
tujeme informace, pomoc s vyřizováním administrativních 
záležitostí či doprovody na úřady a jiné instituce. V roce 
2018 jsme pomáhali řešit problémy nejčastěji z následu-
jících oblastí: povolení k pobytu, pracovněprávní vztahy, 
poškozování práv cizinců ze strany pracovních agentur 
nebo zprostředkovatelů i přímých zaměstnavatelů, ztráta 
zaměstnání a problematika ubytování, zdravotní pojištění 
a lékařská péče včetně doprovodů k lékaři. Současně jsme 
v rámci projektu „Asistenční služby na pracovišti OAMP MV 
ČR v Plzni IV.“ pokračovali v poskytování služeb cizincům 
přímo na pracovišti Oddělení pobytu cizinců v Plzni – pora-
denství v otázkách pobytu na území, pomoc s vyplňováním 
formulářů, tlumočení z/do ruského a ukrajinského jazyka 
a asistence při jednání s pracovníky Ministerstva vnitra ČR. 
   Další naší důležitou aktivitou je organizování kurzů české-
ho jazyka pro cizince. Jejich počet jsme v roce 2018 znovu 
navýšili a rozšířili nabídku podle potřeb klientů.
   V červenci se uskutečnila tradiční letní zahradní slavnost, 
v prosinci jsme pak zorganizovali každoroční vánoční se-
tkání. Multikulturních akcí se v průběhu roku zúčastnilo 
přibližně 170 osob. 

Klára Zachová, vedoucí služby

Příklad naší pomoci
   Klientka, občanka Ukrajiny, přišla do poradny 
s žádostí o pomoc – v ČR pobývá na základě za-
městnanecké karty a je zaměstnána u pracovní 
agentury. Firma, kde vykonávala práci na základě 
smlouvy o přidělení, jí nabídla, že se může stát kme-
novou zaměstnankyní. Klientka souhlasila a podala 

pracovala, a že tuto skutečnost oznámí na OAMP. 
Klientce byla poskytnuta asistence při jednání na 
OAMP Plzeň, kde bylo potvrzeno, že firma může 
svůj projev vůle odvolat a žádost o souhlas se změ-
nou zaměstnavatele bude zamítnuta. Klientka si 
může v zákonné lhůtě najít nového zaměstnavatele 
a podat novou žádost o souhlas se změnou zaměst-
navatele. Klientka však vzápětí obdržela kladné roz-
hodnutí o udělení souhlasu, jelikož zpětvzetí pro-
jevu vůle klientku zaměstnat obdržel OAMP až po 
rozhodnutí o žádosti. Firma však odmítla klientku 
zaměstnat a přestala s ní komunikovat. Vzhledem 
k okolnosti, že nástup do zaměstnání nebyl usku-
tečněn, klientka nemohla podat jinou žádost a také 
jí hrozily sankce z důvodu neplnění účelu pobytu. 
Pracovnice poradny po dohodě s klientkou telefo-
nicky kontaktovala personalistku firmy a diskutova-
la s ní vzniklou situaci. Firma následně dle dohody 
umožnila klientce nástup do zaměstnání a pracovní 
poměr, v souladu s platnou legislativou, klientce 
ihned po nástupu ve zkušební době ukončila. 
   Klientka si poté podala novou žádost o souhlas 
se změnou zaměstnavatele na jinou pracovní agen-
turu. O této žádosti bylo rozhodnuto velmi rychle 
a klientka mohla nastoupit do zaměstnání, avšak 
nová agentura ji odmítla zaměstnat, neboť klient-
ce mezitím skončila doba platnosti zaměstnanecké 
karty. Pracovnice poradny s klientkou navštívila pra-
coviště OAMP Plzeň, kde bylo vydáno potvrzení, že 
klientka řádně a včas podala žádost o prodloužení 
zaměstnanecké karty, o které ještě není pravomoc-
ně rozhodnuto. Po předložení potvrzení z OAMP 
byl klientce umožněn nástup do zaměstnání, a tak 
začala znovu pracovat.

Tým Poradny pro cizince a uprchlíky Plzeň

Poradna pro cizince 
a uprchlíky Plzeň 

na Oddělení pobytu cizinců Plzeň Odboru azylové 
a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR (OAMP) 
žádost o souhlas se změnou zaměstnavatele a záro-
veň žádost o prodloužení platnosti zaměstnanecké 
karty. Pracovní agentura s tím však nesouhlasila, 
požadovala po klientce, aby žádosti vzala zpět a aby 
podala novou žádost o prodloužení zaměstnanecké 
karty jako jejich zaměstnanec, což klientka odmítla. 
Následně ji však kontaktovala personalistka z firmy, 
kam měla klientka nastoupit jako kmenová zaměst-
nankyně, a oznámila jí, že již nechtějí, aby u nich 



Diecézní charita Plzeň       9

Pomáháme chudým dětem v Jižní Americe se vzděláváním

Adopce na dálku
   V rámci projektu Adopce na dálku jsme do čtyř zemí, 
Latinské Ameriky, Peru, Ekvádoru, Paraguaye a Bolívie, 
odeslali finance „adoptovaným“ dětem na podporu jejich 
vzdělávání. 
   Do Peru jsme poslali 113 947 Kč. Počet „adoptovaných“ 
dětí, z nichž mnohé pocházejí z džungle, se zde během 
roku 2018 zvýšil na 21. 
   V Ekvádoru podporujeme v současné době 18 dětí, kte-
rým jsme odeslali 116 118 Kč. 
   V Paraguayi je do projektu Adopce na dálku zapojeno 
47 dětí, které dostaly v rámci projektu celkem 294 439 Kč.
   A konečně do Bolívie, kde je podporováno 100, tedy 
nejvíce dětí, odešlo 661 781 Kč. 

Středisko rozvojové 
spolupráce
   V rámci rozvojové spolupráce se v roce 2018 podaři-
lo díky podpoře dárců uskutečnit několik významnějších 
projektů. Jedním z nich je dokončení výstavby tří nových 
učeben ve škole Los Mercedes v Asuncion v Paraguayi. 
Tato základní škola byla během posledních čtyř let zcela 
zrekonstruována. Rozšířila se její kapacita a velmi se zlep-
šily podmínky, v nichž se děti učí. Náklady na zmíněnou 
rekonstrukci činily 1 090 000 Kč.
   Ze zdrojů rozvojové spolupráce Diecézní charity Plzeň 
byl již druhým rokem podpořen částkou 614 000 Kč 
projekt zaměřený na pomoc rodinám mentálně a fyzicky 
postižených osob v Trinidadu v Bolívii. Projekt měl velký 
ohlas v komunitě nejchudších lidí z periferie Trinidadu.
   Na podporu rozvojových projektů v Latinské Americe 
jsme zde v České republice uspořádali dvě větší benefiční 
akce. Ve spolupráci s Centrem španělské kultury a vzdělá-
vání proběhl 9. 2. 2018 v Saloonu Roudná v Plzni bene-
fiční ples, na kterém se vybralo 30 010 Kč. V salesiánském 
kostele sv. Martina a Prokopa v Plzni se 14. 6. 2018 usku-
tečnil benefiční koncert. Na koncertu již tradičně vystupo-
val sbor Gymnázia Luďka Pika a další pěvecké soubory. 
Během koncertu se vybralo 3 950 Kč.
   Jako každý rok jsme společně oslavili svátek sv. Martina 
de Porres, patrona našich rozvojových projektů. Svátek, 
který kalendářně připadl na pátek 3. listopadu 2018, jsme 
oslavili v pondělí 5. listopadu. Po příjemném čase stráve-
ném s adoptivními rodiči, kterým jsme zodpověděli jejich 
dotazy a seznámili je s našimi projekty v zemích, kde mají 
adoptované děti, jsme na mši svaté v kostele Panny Marie 
Růžencové v Plzni uvítali vzácnou návštěvu, otce bisku-
pa Mons. Tomáše Holuba. Významným hostem na osla-
vě byla také velvyslankyně Peru v České Republice, paní 
Liliana de Olarte Torres-Muga. Po mši svaté byli všichni 

zúčastnění pozváni na raut, který připravili zaměstnanci 
peruánské ambasády. 
   Nakonec bychom rádi zmínili výstavu fotografií nazva-
nou Pohled na Latinskou Ameriku, která byla otevřena 
v Plzni a se kterou jsme během celého roku postupně na-
vštívili některá města západočeského regionu, například 
Cheb, Sušici, Domažlice, Klatovy a Karlovy Vary. Díky ní 
získali návštěvníci lepší představu o práci našich spolupra-
covníků v Jižní Americe a životě chudých lidí, kterým v La-
tinské Americe pomáháme. 
   Během roku jsme byli kontaktováni z různých organiza-
cí, škol či farností s prosbou o prezentaci našich rozvojo-
vých projektů. Velmi rádi jsme tedy představili tuto naši 
zahraniční činnost všude tam, odkud se na nás obrátili, 
například ve Spáleném Poříčí při Noci kostelů, ve farnosti 
v Rokycanech či v krajské knihovně v Olomouci.

Pablo Chacón Gil, vedoucí služeb

Více informací na webových stránkách www.dchp.cz



  Cílem Tříkrálové sbírky, kterou každoročně pořádá 
Charita ČR, je finančně podpořit charitní pomoc lidem 
v nouzi. Proto se v první polovině ledna vydávají tři krá-
lové – Kašpar, Melichar a Baltazar – se zapečetěnou po-
kladničkou do ulic měst a obcí, aby požádali o dobrovolný 
příspěvek. Poděkováním jsou nejen cukříky a kalendáříky, 
ale posvěcenou křídou psané iniciály K+M+B a letopočet, 
které zároveň symbolizují přání Kristus mansionem bene-
dicat – Kriste, požehnej tomuto domu.
    V roce 2018 bylo v plzeňské diecézi vybráno 
5 037 795 Kč. Z celkového výtěžku se 65 % vrací zpět do 
místa výběru na záměry, které si organizátoři předem sta-
novili. Vždy však musí jít o konkrétní pomoc lidem v nou-
zi. Tyto peníze podpořily v loňském roce jednak sociální 
projekty Charit (například péči o matky s dětmi v tísni, 
seniory, zdravotně postižené, občany, kteří se dostali do 
nenadále nouze atd.), jednak aktivity dobrovolných Charit 
(návštěvy nemocných a osamělých, aktivity s dětmi a mlá-
deží ze sociálně znevýhodněného prostředí a podobně). 
V některých případech podpořily finanční prostředky také 
činnost jiných neziskových organizací (například středisko 
Radost Merklín, Robinson Klenčí pod Čerchovem).
    Na podporu sociálních projektů přímo provozovaných 
Diecézní charitou Plzeň – Domova sv. Vavřince a Sociálně 
terapeutických dílen sv. Josefa, Domova sv. Zdislavy pro 
matky s dětmi v tísni v Domažlicích, Domova pro seniory 
v Boru, SOS Domažlice bylo využito 15 % výtěžku. 
   Dalších 10 % podpořilo v rámci DCHP naše projekty 
humanitární pomoci v zahraničí. Částka 332 317 Kč byla 
věnována na podporu projektu Adopce na dálku do Bolí-
vie, Paraquaye, Peru a Ekvádoru. Částka 160 000 Kč byla 
použita pro Středisko rozvojové spolupráce. 
    Pět procent sbírky podpoří sociální a humanitární pro-
jekty Charity ČR a z pěti procent je pokryta nezbytná režie 
sbírky v rámci CHČR.

     Veškeré podrobné informace o Tříkrálové sbírce je mož-
né najít na www.dchp.cz/Tříkrálová sbírka. Sbírku je také 
možné po celý rok podpořit dárcovskou SMS, jejíž text ve 
formě DMS(mezera)KOLEDA stačí odeslat na číslo 87777 
(společné pro všechny operátory mobilních i pevných 
sítí). Cena DMS je 30 korun, Charita z toho získá 27 Kč.

2018

2019

Celkem 
vykoledováno
v Plzeňské 
diecézi

Počet
pokladniček

1 168

1 222

5 037 795 

5 473 229

65 % 
zpět 
do center
výběru

3 274 567

3 557 599

15 %
pro
DCHP

755 669

820 984

10 % fond
humanitární
pomoci

503 780

547 323

5 %
koordinační
činnost
CHČR

251 890

273 661

5 % 
režie
sbírky

251 890

273 661

10  výroční zpráva 2018

Tříkrálová sbírka 

   Hluboce si vážíme všech dárců, díky nimž můžeme po-
moci lidem, kteří se ocitli z různých důvodů v tísni. Do 
Tříkrálové sbírky DCHP se v posledních letech zapojuje 
kolem 3 500 dobrovolníků, bez nichž by tuto akci neby-
lo možné realizovat. Všem upřímně děkujeme a těšíme se 
na další setkání při putování koledníků za pomocí člověka 
člověku.



Ministerstvo zemědělství České republiky finančně podporovalo pro-
vozování potravinových skladů a zajištění distribuce potravin lidem na 
hranici hmotné nouze.

Plzeňský kraj podporoval finančně tyto služby: Poradna pro 
cizince a uprchlíky Plzeň, Terénní krizová služba, Intervenční 
centrum Plzeňského kraje, Domov pokojného stáří sv. Alžběty, 
Domov pro seniory Bor, Volnočasové kluby DUHA, SOS 

Domažlice, Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Azylový dům Domažlice, Charitní 
pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa, Středisko 
sociální rehabilitace Plzeň.

Diecézní charita Plzeň       11

Významní podporovatelé našich služeb

Z projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 - 2019“ byly podporovány tyto 
služby Diecézní charity Plzeň: Azylový dům Domažlice, Domov pro matky s dětmi Domažlice, 
Intervenční centrum Plzeňského kraje, Středisko sociální rehabilitace Plzeň, SOS Domažlice - 
terénní a ambulantní forma, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

EVROPSKÁ UNIE
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci

Dotaci z programu „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ čerpaly tyto služby Diecé-
zní charity Plzeň: Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Karlovarský kraj podporoval finančně tyto služby: Azylo-
vý dům Betlém Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Nízko-
prahové denní centrum Cheb, Občanská poradna Cheb 
a Krizová pomoc Cheb.

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v roce 2018 do projektu FEAD. Projekt je financován 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci (OP PMP) a z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD).

Ministerstvo vnitra ČR podporovalo finančně projekt Poradny pro cizince a uprch-
líky Plzeň „Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni IV.“

Město Plzeň podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace 
Plzeň, Terénní krizová služba, Domov pokojného stáří sv. Alžběty, Poradna pro 
cizince a uprchlíky Plzeň, Job centrum, Intervenční centrum Plzeňského kraje, 
Osobní asistence při individuální dopravě osob.

Město Cheb podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace 
Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Krizová pomoc Cheb, Občanská poradna Cheb.

Město Domažlice podporovalo finančně tyto služby: Azylový dům Domažlice, 
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, SOS Domažlice, Volnočasové kluby 
DUHA Domažlice, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa.

Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním prostoru Domaž-
licko podporoval finančně Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Azylový 
dům Domažlice.

Město Bor podporovalo finančně službu Domov pro seniory Bor.

Města Blovice a Spálené Poříčí podporovala finančně Charitní pečova-
telskou službu Blovice, Spálené Poříčí.

Město Mariánské Lázně podporovalo finančně službu Dům pro občany bez 
vlastního bytu Mariánské Lázně.

Městský obvod Plzeň 3 podporoval finančně tyto služby: Domov po-
kojného stáří sv. Alžběty, Terénní krizová služba, Poradna pro cizince 
a uprchlíky Plzeň, Intervenční centrum Plzeňského kraje, Středisko so-
ciální rehabilitace Plzeň.

Díky dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu z prostředků EU probíhala 
rekonstrukce Komunitního centra Horšovský Týn. 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Díky dotaci z Operačního fondu Zaměstnanost jsme se mohli jako partner zúčastnit projektu 
Ke kvalitě v Charitě, jehož příjemcem byla Charita ČR.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



12    výroční zpráva 2018

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ SV. ALŽBĚTY V PLZNI

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Telefon: 379 209 311, 731 433 004
E-mail: dpsalzbeta@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako domov pro seniory.
V průběhu roku 2018 bylo nově přijato 8 klientů, 
službu využilo celkem 33 klientů. 
Věkový průměr našich klientů byl 89,5 let.

DOMOV PRO SENIORY BOR

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: marie.macoskova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako domov pro seniory.
V roce 2018 byla přijata jedna nová klientka, služeb 
Domova pro seniory v Boru využilo celkem 16 klientů. 
Věkový průměr klientů byl 81,8 let.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ

Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice
Zázemí pro pečovatelku v DPS Vlčice:
Vlčice 70, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025, 371 522 156
E-mail: zdenka.palacka@dchp.charita.cz

Služba je registrována dle § 40 zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, jako pečovatelská služba.
Službu v oblasti Blovice, Spálené Poříčí využilo v roce 
2018 celkem 109 klientů.

Péče o seniory Pomoc sociálně slabým
a lidem v tísni 

DŮM PRO OBČANY BEZ VLASTNÍHO BYTU 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Adresa: U Pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Telefon: 354 694 704, 731 433 012
E-mail: jan.havel@dchp.charita.cz

Službu využilo celkem 13 osob.

AZYLOVÝ DŮM DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 050
E-mail: ad.domazlice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako azylový dům.
Službu během kalendářního roku 2018 využilo 
65 osob, z toho 22 žen, 29 mužů a 14 dětí.

DOMOV PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI – 
DOMAŽLICE

NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB

Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služby v roce 2018 využilo celkem 
90 osob. Klientům bylo poskytnuto 
4 074 noclehů.

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
K Nábřeží 14, 350 02, Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.
Služby v roce 2018 využilo 48 jednotlivých klientů. 
Službu dále využili osamocení rodiče s dětmi – 
14 rodičů a 22 dětí. 

Služby Diecézní charity Plzeň

Adresa: 
Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Telefon: 379 776 388, 
 731 433 006
E-mail: 
dmd.havlovice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle 
§ 57 zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, jako 
azylový dům.
Během roku 2018 jsme 
poskytli pomoc a podporu 
25 maminkám a 37 dětem.

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB

Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 61 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.
Celkově využilo služeb centra 115 klientů. Tito klienti 
navštívili službu v celkových 3 934 návštěvách.



Diecézní charita Plzeň       13

SOS DOMAŽLICE – AMBULANTNÍ, TERÉNNÍ 
A POBYTOVÁ FORMA SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Adresa: náměstí Míru 136, 344 01 Domažlice
Adresa pobytové služby: Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako sociální rehabilitace
poskytovaná v terénní, ambulantní a pobytové formě.
Pobytovou formu služby využilo 15 klientů. Terénní 
a ambulantní službu využilo 129 klientů, z toho 
42 mužů a 87 žen.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA
Dílny pro osoby s chronickým duševním onemocněním 
a osoby s kombinovaným postižením

Adresa Domažlice:
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 020, 731 433 076
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Adresa Meclov:
Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 068
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.
Sociálně terapeutické dílny navštěvovalo v průběhu 
roku 37 klientů, z toho 28 mužů a 9 žen.

Péče o handicapované

VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 042
E-mail: jindrich.pfeifer@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 66 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením.
V roce 2018 klub navštěvovalo pravidelně 19 uživatelů 
ve věku 18 až 55 let.

Pomáháme 
nezaměstnaným

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 320 621, 731 433 018
E-mail: veronika.lukesova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.
V roce 2018 do služby Střediska sociální rehabilitace 
zapojilo celkem 20 uživatelů. Z tohoto počtu bylo 
9 žen a 11 mužů. 

JOB CENTRUM

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 137
E-mail: jaroslava.medunova@dchp.charita.cz

V roce 2018 se obrátilo na službu celkem 28 klientů se 
žádostí o zprostředkování zaměstnání. 

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 021
E-mail: pavel.bartak@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
V roce 2018 spolupracovalo středisko s celkem 
29 klienty.



TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, a je poskytována nonstop.
Terénní krizová služba poskytla v roce 2018 podporu 
celkem 301 unikátním klientům. Průměrně pracovala 
služba s 29 klienty měsíčně.

INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: ic@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.
V roce 2018 poskytlo Intervenční centrum podporu 
a poradenství celkem 93 osobám, z toho se jednalo 
v 31 případech o vykázání násilné osoby Policií ČR. 
Pomoc potřebovaly převážně ženy, a to v 82 případech.

Řešíme krizové situace Služby pro cizince

PORADNA PRO CIZINCE A UPRCHLÍKY PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 441 736, 731 433 096
Adresa: Slovanská alej 2046/26 (Oddělení pobytu 
cizinců OAMP MV ČR v Plzni)
Telefon: 731 433 139
E-mail: poradna@dchp.charita.cz

KRIZOVÁ POMOC CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách.
Službu využilo celkem 35 osob včetně dětí. 

14  výroční zpráva 2018

OBČANSKÁ PORADNA CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. 
b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.
Služby v roce 2018 využilo celkem 141 klientů.

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.
V roce 2018 jsme realizovali 2806 půlhodinových 
intervencí a 30 desetiminutových kontaktů. Pěti 
nejpočetnějšími skupinami uživatelů služeb poradny 
byli cizinci z Bulharska, Ukrajiny, Slovenska, 
Rumunska a Mongolska. Kurzy českého jazyka 
navštívilo celkem 2448 účastníků. V rámci projektu 
„Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni 
IV.“ byly poskytnuty služby 324 cizincům ze třetích 
zemí.



Diecézní charita Plzeň       15

ADOPCE NA DÁLKU

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 058
E-mail: adopce@dchp.charita.cz

V roce 2018 bylo podporováno adoptivními rodiči 
celkem 186 dětí v Jižní Americe, z toho 21 dětí v Peru, 
18 dětí v Ekvádoru, 47 dětí v Paraguayi a 100 dětí 
v Bolívii.

Podpora chudých dětí
v Jižní Americe

FEAD – Fond evropské 
pomoci nejchudším 
osobám

  Diecézní charita Plzeň byla v roce 2018 zapojena 
do evropského projektu FEAD. Projekt je financován 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci 
(OP PMP) a z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD). V rámci projektu byly potřebným 
osobám rozdělovány potravinové a hygienické balíčky, 
dále také balíčky se základními domácími potřebami. 
Složení balíčků se liší dle počtu osob v domácnosti nebo 
dle situace daného klienta. Potravinové balíčky byly 
rozděleny na balíčky rodinné, pro domácnosti s více 
osobami, dětmi, v nichž jsou zastoupeny potraviny určené 
k tepelné úpravě, dětské příkrmy atd., a na balíčky pro 
jednotlivce, kteří nemají možnost si potraviny tepelně 
upravit. Hygienické balíčky jsou též rozděleny do skupin 
dle klienta – pro jednotlivce, pro rodiny a pro rodiny 
s dětmi. Balíček pro rodiny s dětmi zahrnuje hygienické 
potřeby pro děti včetně dětských plen. V rámci tohoto 
projektu byly potřebným osobám rozdělovány také 
balíčky se základními domácími potřebami či textilem. 
Komodity potravinové a materiální pomoci byly 
v tomto roce opět volné, tudíž složení balíčků je vždy na 
uvážení sociálního pracovníka, který má výdej pomoci 
na starosti. Sociální pracovník by měl vždy objektivně 
posoudit životní situaci klienta a dle toho mu poskytnout 
odpovídající potravinou a materiální pomoc. Balíčky se 
tedy liší dle typu koncového klienta. 
    V roce 2018 jsme na našich 13 výdejních místech rozdali 
celkem skoro 60 tun potravin, jimiž jsme jednorázově, 
unikátně podpořili cca 2300 osob. Materiálovou pomocí 
jsme podpořili unikátně cca 1800 osob. Většina klientů 
odebírající potravinovou a materiální pomoc však již 
chodí opakovaně. Měsíčně poskytujeme pomoc 1500 až 
2000 osobám docházejícím opakovaně.

STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 010
E-mail: pablo.chacon@dchp.charita.cz

V roce 2018 jsme poskytli 1 090 000 Kč na dokončení 
výstavby nových učeben ve škole Los Mercedes 
v Asuncion v Paraguayi, částkou 614 000 Kč jsme 
podpořili rodiny mentálně a fyzicky postižených osob 
v Trinidadu v Bolívii.  



16   výroční zpráva 2018

Sídlo: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
Telefon: 731 433 125
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

 Předmětem činnosti Potravinářského podniku je 
distribuce potravinové a materiální pomoci nejchudším.    
 Potravinářský podnik získává pomoc z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (OP PoMPo), 
Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD), 
Potravinové banky Plzeňského kraje a Potravinové banky 
Karlovarského kraje. V roce 2018 bylo rozdáno celkem 
90,62 tun potravin, z toho 59,15 tun z projektu OP PoMPo 
a 31,46 tun z potravinových bank. 
   Výdej potravinové pomoci probíhal na celkem 13 místech 
v Plzeňském a Karlovarském kraji. 

Potravinářský podnik

   Prostřednictvím dotací Ministerstva zemědělství byl 
v roce 2018 pořízen kontejner do nových skladovacích 
prostor ve Stříbře a velká skříňová dodávka Peugeot Boxer 
pro rozvoz potravin na území Plzeňského a Karlovarského 
kraje.

Graf odběrů potravinové pomoci v roce 2018 – 90,62 tun

20,17; 22 %

11,59; 13 %

59,152; 65 %

PB Plzeň. kraje

PB Karl. kraje

OP PoMPo

OCH Rokycany – veřejný výdej 

Azylový dům Domažlice – výdej v rámci služby  

SOS Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Zdislavy – MCHP – výdej v rámci služby 

FCH Stříbro – veřejný výdej 

Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Františka – MCHP – v rámci služby i veřejný výdej

DOVB Mariánské Lázně – výdej v rámci služby a dle potřeby

Cukrovarská 16, PLZEŇ
veřejný výdej

Vrázova 6, CHEB
veřejný výdej

Měchurova 317, KLATOVY
veřejný výdej

Svobodova 743/12, K. VARY
veřejný výdej

HLAVNÍ PROVOZOVNA

Organizační struktura výdejních míst Potravinářského podniku DCHP

DALŠÍ PROVOZOVNY

Lidická 1036, OSTROV
veřejný výdej



Diecézní charita Plzeň       17

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 072
E-mail: dana.borikova@dchp.charita.cz

   V Diecézní charitě Plzeň funguje ve spolupráci 
s pracovními týmy služeb také sociální pracovník-
-metodik. Pracovní pozice vznikla na základě zkušeností 
služeb v rámci projektu Ke kvalitě v Charitě v letech 
2016 až 2018. Jde o nabídku pro pracovníky služeb 
získat díky metodikovi náhled na kvalitu ve službě, ať jde 
o dokumentaci nebo praxi, možnost odborné rady při 
řešení problematiky a případnou spolupráci při nebo 
po kontrole kvality prováděnou pracovníky pověřenými 
MPSV. 

   Hlavní činností sociálního pracovníka-metodika je 
odborná spolupráce s pracovními týmy služeb na 
zvládnutí legislativních požadavků vedení dokumentace 
služby při naplňování standardů kvality služeb. Zde 
probíhá zejména revize stávající praxe služby, která se 
v souladu s požadavky zákona zpracovává do vnitřních 
pravidel služby. Při poskytování služby se pracovníci 
v určité míře setkávají se specifickými potřebami klientů, 
kdy mohou tyto situace aktuálně diskutovat s metodikem, 
a díky tomu vytvářet službu v potřebách konkrétního 
klienta a zároveň dodržet zákonné hranice. 

   Sociální pracovník-metodik se také věnuje udržování 
vysoké kvality poskytovaných služeb, a to zejména ře-
šením případných podnětů či stížností ze strany klienta 
nebo kontrolujícího orgánu. 

   Díky dotaci z Operačního fondu Zaměstnanost jsme se 
mohli jako partner zúčastnit projektu Ke kvalitě v Charitě, 
jehož příjemcem byla Charita ČR. Diecézní charita Plzeň 
byla v projektu zapojena od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 

   V roce 2018 byla z Operačního fondu Zaměstnanost 
prostřednictvím MPSV na tento projekt čerpána částka 
258 349,62 Kč. Zbytek nákladů na řízení kvality služeb byl 
v roce 2018 financován darem z Biskupství plzeňského 
(200 000 Kč) a z výtěžku Tříkrálové sbírky (15 000 Kč). 

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Řízení kvality služeb 



Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Hora ovice

DCH Plze

DCH Lito ce

ACH Praha

D eské Bu jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plze

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

St bro

kov
Blovice

Klatovy

íbram

Sokolov

eštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. M í

Mariánské Láz

Stráž u Tachova

Ostrov nad Oh
 14 charit s vlastní právní subjektivitou: 

FCH Aš, Mikulášská 9, 352 01  
kontaktní adresa: Klicperova 4, 352 01 Aš
Ing. Aleš Klůc, tel. 731 433 033, ales.kluc@kv.charita.cz, 
www.farcaritas.cz

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02
Marie Macošková, tel. 731 433 005, 
marie.macoskova@dchp.charita.cz 

FCH Cheb,  Kostelní nám. 15, 350 02
Ing. Eva Kolafová, tel. 731 619 729, charita@farnostcheb.cz

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35,
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz  

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17
Ing. Aleš Klůc, tel. 353 434 210, 731 433 033, 
ales.kluc@kv.charita.cz,  www.charitakv.cz 

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01, 
kontaktní adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy,  
Bc. Marie Malkusová, tel. 376 340 112, 731 433 080, 
marie.malkusova@klatovy.charita.cz, www.charitakt.cz

FCH Kraslice, Kap. Jaroše 321/2, 358 01
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100, 
reditelstvi@mchp.charita.cz

OCH Ostrov, Lidická 1036, PS 89, 363 01
Mgr. Tomáš Fexa, tel. 353 821 821, 777 767 050, 
info@ostrov.charita.cz, caritas-ostrov@seznam.cz, 
www.ostrov.charita.cz

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100, 
reditelstvi@mchp.charita.cz

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100,
reditelstvi@mchp.charita.cz

Adresář charit Diecéze plzeňské

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61
Ludmila Petrašovská, tel. 379 492 919, 731 433 147

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08, 
Ing. Hana Skalková, tel. 371 794 559, viktor.drlik@tiscali.cz 

Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Horažï ovice

DCH Plzeò

DCH Litomì øice

ACH Praha

DCH Èeské Budì jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plzeò

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Støíbro

Staòkov
Blovice

Klatovy

Pøíbram

Sokolov

Pøeštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní Bì lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máøí

Mariánské Láznì

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohøí

oblastní Charita (OCH)
mì stská Charita (MCH)

	i				ní Charita (	CH)

	arní Charita (	CH)

diecézní charita (DCH)

oblastní charita (OCH)
městská charita (MCH)

farní charita (FCH)

OCH Rokycany, Nám. Josefa Urbana 52, 337 01 
kontaktní adresa: Kozlerova 791/II, 337 01 Rokycany,  
Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 776 760 331, 
ochrokycany@seznam.cz, 
alena.drlikova@rokycany.charita.cz, 
www.charitarokycany.cz  

FCH Sokolov, J. K. Tyla 531/ 4, 356 01
Bc. Jan Sebján, tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

FCH Stráž u Tachova, čp. 100, 348 05,
Jitka Čadková, tel. 604 734 291, jitka.cadkova@seznam.cz

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz

 9 charit bez právní subjektivity: 

FCH Blovice, Americká 53, 336 01, 
kontaktní adresa: Husova 273, 336 01 Blovice,
Irena Velhartická, tel. 731 433 029, 
irena.velharticka@gmail.com

FCH Dolní Bělá, čp. 41, 331 52, 
Halina Vetenglová, tel. 377 955 017, 737 709 722, 
halina.jan@atlas.cz

FCH Horšovský Týn, Boženy Němcové 35, 346 01,
Svatava Rabasová, tel. 776 688 835, charitatyn@centrum.cz 

FCH Chlum Sv. Maří, nám. J. W. Goetha 1, 357 09
Marie Josefová, tel. 352 682 891, 731 433 148,
farnostchlumsvmari@seznam.cz

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01
Ing. Rita Urbanová, tel. 731 433 070, fch.ml@seznam.cz

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01, 
Bc. Ladislav Lego, tel. 731 433 077, 
ladislav.lego@dchp.charita.cz,

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01, 
Mgr. Alena Volková, tel. 731 433 146,
avolkova@email.cz

18  výroční zpráva 2018



Zpráva a výrok nezávislého auditora

Diecézní charita Plzeň       19



20   výroční zpráva 2018

Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2018

provoz 

Domov pokojného stáří sv. Alžběty
Domov pro seniory Bor
Středisko soc. rehabilitace Plzeň (vč. prac.progamu)
Terénní krizová služba
Intervenční centrum Plzeňského kraje
Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň
CHPS DCHP Blovice, Spálené Poříčí
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice
SOS Domažlice (terén. a ambul.forma)
SOS Domažlice (pobyt.forma - Meclov)
Volnočasové kluby Duha Domažlice
Středisko sociální rehabilitace Cheb
Noclehárna Betlém Cheb
Nízkoprahové denní centrum Cheb
Azylový dům Cheb
Občanská poradna Cheb
Krizová pomoc Cheb
Azylový dům Domažlice
Sociálně terapeutické dílny (vč. fakult.služby)
Adopce na dálku
Středisko rozvojové spolupráce
Job centrum
Dům pro občany bez vlastního bytu
Potravinová a materiální pomoc
Ke kvalitě v Charitě - sociální metodik
Správa DCHP a duchovní služba

Celkem vč. DPČ a DPP (prům. přepočt. evid. stav)

celkem

21,74
9,1

21,41
3,3
2,2
6,1

6,16
6,1

2,45
8,7

2,66
27,88

2,3
2,7

12,38
1,7

2,87
8,47

10,59
0,8
0,5
1,4

1,03
2,92

1
3,53

169,99

vedoucí
provozu

0,8
0,4
0,5
0,4
0,2
0,8

0,35
0,4

0,25
0,25
0,2
1
0
0

0,1
0,1
0

0,8
0

0,5
0,5
1
1

0,5
1
0

11,05

sociální
pracovníci

1,12
0,6

1,25
1,5
0,9

4,12
0,1
1,2
2

1,5
1
1

0,1
1

2,55
1,4

0,67
1,83
1,25

0
0
0
0
0
0
0

25,09

prac. v soc.
službách

10,84
5,93

2
0,5
0,5

0,72
5,32
4,02

0
6,25
1,06

2
2

1,3
7,63

0
2

5,54
8,5
0
0
0
0
0
0
0

66,11

zdravotní
sestry

3,58
0,53

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,11

ost. odborný
pracovník

0,1
0

0,25
0,7
0,4

0,16
0
0
0
0
0

0,1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0,2
0
0
0
0

1,91

pomocní
pracovníci

0
0

15,21
0
0
0
0
0
0
0
0

19,08
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

34,29

ostatní
pracovníci

4,1
0,94

1
0
0
0

0,29
0,08

0
0,1
0

3,5
0

0,2
1,3
0
0
0

0,24
0
0
0

0,03
2,42

0
0,6

14,80

ost. vedoucí
a admin.

pracovníci

1,2
0,7
1,2
0,2
0,2
0,3
0,1
0,4
0,2
0,6
0,4
1,2
0,2
0,2
0,8
0,2
0,2
0,3
0,6
0,3
0

0,2
0
0
0

2,93

12,63



AKTIVA CELKEM

PASIVA CELKEM

Diecézní charita Plzeň       21

Rozvaha ke dni 31. 12. 2018 za DCHP

AKTIVA

PASIVA

Dlouhodobý majetek celkem 
 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
 Dlouhodobý hmotný majetek celkem
 Dlouhodobý finanční majetek celkem
 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
Krátkodobý majetek celkem 
 Zásoby celkem
 Pohledávky celkem
 Krátkodobý finanční majetek celkem
 Jiná aktiva celkem

Vlastní zdroje celkem  
 Jmění celkem
 Výsledek hospodaření celkem
Cizí zdroje celkem  
 Dlouhodobé závazky celkem
 Krátkodobé závazky celkem
 Jiná pasiva celkem

60 924
0

89 230
163

-28 469
24 593

2 477
3 120

18 594
402

85 517

75 977
76 031

-54
9 540

87
8 371
1 082

85 517

63 349
0

94 602
162

-31 415
21 989

1
3 494

18 010
484

85 338

75 591
75 757

-166
9 747

0
8 581
1 166

85 338

Stav k 1. 1. 2018

v tis. Kč

Stav k 1. 1. 2018

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2018

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2018

v tis. Kč



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2018 za DCHP  

22   výroční zpráva 2018

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba mat., energie a ostatních neskl. dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace
Ostatní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky 
Daně a poplatky 
Ostatní náklady
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ost. pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použití rezerv 
a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčtované 
mezi org. složkami
Daň z příjmů 
Daň z příjmů 
Náklady celkem 

A. I.

A. II.
A. III.

A. IV.

A. V.

A. VI.

A. VII.

A. VIII. 

v tis. Kč
17 256
10 396

0
2 310

82
73

4 395
0

68 184
50 260
16 669

199
1 056

55
55

561
1

88
4
0
0

468
3 522

3 522
0
6
6

0
0

89 584

v tis. Kč
48

0
0
0
0
0

48
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

48

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výkony celkem
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále
Výnosové úroky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

 B. I.

B. II.

B. III.
B. IV.

B. V.

C.
D

v tis. Kč
61 972
61 972
6 899

3
6 896

17 476
2 967

0

4
1

2 962
0
0

0
89 314

-270
-270

v tis. Kč
0
0
0
0
0

125
0
0

0
0
0

27
15

12
152
104
104

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost



Diecézní charita Plzeň       23

Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU – rok 2018

Poskytovatel

Poskytovatel

Ministerstvo vnitra - PCU - Asist.služby 
na OAMP
Ministerstvo zemědělství 
Úřady práce
Ministerstva + ÚP celkem
Plzeňský kraj - státní rozpočet
Plzeňský kraj - vnitřní rozpočet
Plzeňský kraj - individuální projekt / OPZ
Plzeňský kraj celkem
Karlovarský kraj - státní rozpočet
Karlovarský kraj - vnitřní rozpočet
Karlovarský kraj - individuální projekt / OPZ
Karlovarský kraj celkem
Město Plzeň (vč. ÚMO 3)
Město Cheb
Město Blovice, Sp. Poříčí
Město Domažlice
Svazek obcí Domažlicko
Město Mariánské Lázně
Město Bor
Města a obce ostatní
Města celkem

C e l k e m

MPSV - Potravinová a mat. pomoc (FEAD)
MPSV - OPZ (Ke kvalitě v Charitě)
IROP - Horšovský Týn
EU - dotace celkem

305 200,00 Kč

1 000 000,00 Kč
4 263 526,00 Kč

5 568 726,00 Kč
16 324 850,00 Kč

1 844 743,00 Kč
11 872 800,00 Kč

30 042 393,00 Kč
3 377 600,00 Kč

678 900,00 Kč
5 978 000,00 Kč

10 034 500,00 Kč
5 501 200,00 Kč
7 626 000,00 Kč
1 164 150,12 Kč

450 000,00 Kč
84 480,00 Kč

350 000,00 Kč
450 000,00 Kč
243 551,66 Kč

15 869 381,78 Kč
61 515 000,78 Kč

Provozní dotace

Provozní dotace

Investiční dotace

Investiční dotace

0,00 Kč

651 000,00 Kč
0,00 Kč

651 000,00 Kč
0,00 Kč

387 186,00 Kč
0,00 Kč

387 186,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

1 038 186,00 Kč

175 302,49 Kč
258 349,62 Kč

28 935,10 Kč
462 587,21 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

1 489 267,00 Kč
1 489 267,00 Kč

Provozní dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU – rok 2018

462 587,21 Kč

305 200,00 Kč

1 000 000,00 Kč

4 263 526,00 Kč



24   výroční zpráva 2018

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2018 za provozy DCHP  

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje (vč. IP)
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

SSR Plzeň

446 627
37 540

115 379
1 750 004

0
590 969
111 408

1 908
3 053 835

0
0
0
0
0

2 595 905
278 000

0
1 908

36 362
0
0

137 048
3 049 223

-4 612

0
0
0
0
0

Terénní
kriz. služba

111 521
85 190
93 068

1 278 302
0

433 660
78 653

128 326
2 208 720

0
0
0
0
0

1 543 832
460 000

0
128 326

454
0

20 000
46 371

2 198 983

-9 737

0
0
0
0
0

Inter. 
centrum

Pzeň. kraje

63 703
43 836
48 059

754 079
0

255 743
40 129

0
1 205 548

0
0
0
0
0

1 010 498
145 000

0
0
0
0
0

45 000
1 200 498

-5 050

0
0
0
0
0

PCU Plzeň

209 478
109 008
249 340

1 820 249
350 370
646 580
102 313

0
3 487 338

358 820
0
0
0

305 200
1 739 200

920 000
0
0

51 360
0

28 000
70 000

3 472 580

-14 758

0
0
0
0
0

DPS Bor

954 089
25 084

547 844
2 879 373

27 810
971 456
154 507

3 144
5 563 306
2 580 522

0
0
0
0

2 327 987
505 000

0
3 210

93 934
0
0

49 116
5 559 769

-3 538

0
125 752
125 752

87 186
0

DPS
sv. Alžběty

2 991 947
354 943
468 878

5 596 407
58 008

1 894 437
358 048
808 795

12 531 463
6 180 224

0
0
0
0

3 946 278
1 802 200

261 000
154 766
164 328

0
0

20 000
12 528 796

-2 667

81 820
100 650
182 470

0
0

DPS Bor
zdrav. služby

5 543
0

1 480
206 874

0
69 711

9 360
0

292 968
210 000

0
0
0
0
0

50 000
0
0

17 811
0
0

5 000
282 811

-10 157

0
0
0
0
0

DMD 
Havlovice

302 258
47 234

100 979
1 853 510

253 850
629 173
110 987

77 304
3 375 296

412 300
0
0
0
0

2 530 760
179 740

0
77

111 092
0
0

134 006
3 367 976

-7 321

0
0
0
0
0

SOS - ter. a
amb. sl.Dom.

79 439
3 408

143 506
847 291

0
287 912

40 716
0

1 402 271
0
0
0
0
0

1 355 608
0
0

1 567
6 411

0
22 435

5 280
1 391 301

-10 970

0
0
0
0
0

DPS sv. Alžb.
zdrav. služby

45 913
0

6 690
1 385 025

0
470 278

64 656
0

1 972 562
60 225

0
1 022 812

0
0
0

830 000
0

48 000
0
0
0

3 110
1 964 148

-8 414

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje



DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje (vč. IP)
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

SOS - pobyt.
sl. Meclov

390 059
24 963
73 417

2 826 444
22 120

954 273
171 324
426 213

4 888 813
948 480

0
0
0
0

3 022 773
100 000

0
448 215

24 800
0
0

337 090
4 881 358

-7 455

0
0
0
0
0

Azylový dům
Domažlice

419 871
7 325

114 971
2 710 895

94 180
936 984
204 271

0
4 488 496

955 620
0
0
0
0

3 207 858
142 240

90 000
2 400

0
0
0

74 255
4 472 373

-16 123

0
0
0
0
0

Sociálně
terap. dílny

453 039
20 308

140 956
3 076 765

0
1 043 335

176 201
225 111

5 135 715
0
0
0
0
0

4 398 992
100 000

0
230 111
239 057

0
70 000
93 538

5 131 698
-4 017

0
0
0
0
0

VČK
Domažlice

64 245
0

53 517
804 593

59 740
272 863

42 347
0

1 297 304
0
0
0
0
0

1 115 470
75 000

0
0
0
0

20 000
79 758

1 290 228
-7 076

0
0
0
0
0

NDC Cheb

185 275
4 424

81 705
838 767

50 960
301 814

47 671
0

1 510 616
0
0
0
0
0

1 435 400
0
0
0
0
0

29 000
45 000

1 509 400
-1 216

0
0
0
0
0

CHPS DCHP
Bl. a Sp.P.

338 578
37 605

216 133
1 687 976

124 190
580 877
114 810

43 032
3 143 202

589 752
0
0
0
0

1 247 232
1 240 202

0
55 163
10 000

0
0
0

3 142 349
-853

0
430 346
430 346
300 000

0

SSR Cheb

1 166 110
546 252
303 327

6 495 274
121 500

2 227 241
361 471
410 975

11 632 150
1 373 747

0
0
0
0
0

7 300 000
2 672 969

258 549
15 000

0
0
0

11 620 265
-11 886

0
0
0
0
0

Azylový dům
Cheb

466 127
123 338
174 492

3 957 819
76 440

1 369 400
250 851
481 507

6 899 974
1 096 410

0
0
0
0

5 204 200
0
0

484 488
113 950

0
0
0

6 899 048
-926

0
0
0
0
0

Občanská
poradna Cheb

70 527
835

37 089
599 248

0
203 745

30 063
27 809

969 316
0
0
0
0
0

859 100
49 000

0
27 809

0
0

13 000
20 000

968 909
-407

0
0
0
0
0

Noclehárna
Cheb

211 296
4 357

188 620
751 614

27 300
252 944

53 534
0

1 489 665
152 960

0
0
0
0

1 136 300
200 000

0
0
0
0
0
0

1 489 260
-405

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

Diecézní charita Plzeň       25

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2018 za provozy DCHP



26   výroční zpráva 2018

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje (vč. IP)
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

Krizová 
pomoc Cheb

105 615
0

41 871
994 616

0
337 874

49 419
75 252

1 604 647
0
0
0
0
0

1 389 500
77 000

0
75 252
15 800

0
23 000
23 676

1 604 228
-419

0
0
0
0
0

Správní
středisko

511 611
353 509
849 134
379 577

51 000
145 270
112 802
146 889

2 549 793
107 100

0
0
0
0

10 000
0
0

1 320 019
189 832
570 524

0
434 709

2 632 183,75
82 391

1 038 270
0

1 038 270
0

Adopce
na dálku

47 038
14 896
19 873

247 965
0

84 144
60 877

0
474 792

0
0
0
0
0
0
0
0

8 446
465 381

0
0
0

473 827
-966

0
0
0
0
0

Stř. rozvoj.
spolupráce

15 792
10 489
14 891

160 325
0

54 511
9 415

0
265 424

0
0
0
0
0
0
0
0

31 010
172 800

0
34 955
15 000

253 765
-11 659

0
0
0
0
0

DOVB
Mar. Lázně

450
0

2 284
280 667

5 400
95 427
14 838

0
399 066

0
0
0
0
0
0

350 000
0
0
0
0
0

48 646
398 646

-420

0
0
0
0
0

Dům sv.Vinc.
Koterov

344 061
8 794

40 195
70 000

0
23 800
37 866

303 720
828 435
579 033

0
0
0
0
0
0
0

303 720
0
0
0
0

882 753
54 318

0
0
0
0
0

Sociální
byty Cheb

73 373
0

197 725
0
0
0

25 132
0

296 231
194 603

0
0
0
0
0
0
0

76 419
0
0
0
0

271 022
-25 209

0
0
0
0
0

Potravinová a
mater. pomoc

40 913
65 337
17 941

260 661
515 600
262 950

25 666
351 310

1 540 378
0
0
0

175 302
1 000 000

0
0
0

351 310
1 311

0
0
0

1 527 923
-12 455

0
681 646
681 646
651 000

30 645

JOB centrum

21 818
26 428
14 564

453 959
0

154 346
17 311

0
688 426

0
0
0
0
0
0

636 000
0
0
0
0
0

45 000
681 000

-7 426

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2018 za provozy DCHP  



DCHP
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl. výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje (vč. IP)
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

Ke kvalitě
v Charitě

18 741
21 035
17 797

306 709
0

104 281
16 127

0
484 690

0
0
0

258 350
0
0
0
0
0
0

200 000
0

15 000
473 350
-11 340

0
0
0
0
0 

Prac. program
SSR

75 669
309 733

42 037
2 563 695

9 900
862 465
120 315

0
3 983 814

739 847
0
0
0
0
0

390 000
1 145 867

204 816
1 463 690

0
0

39 000
3 983 220

-594

0
0
0
0
0

Komunitní
centrum H. T.

27 721
0

23 474
0
0
0
0

10 951
62 146

0
0
0
0
0
0
0

28 935
10 951

1 523
0
0

20 737
62 146

0

3 489 744
0

3 489 744
1 489 267

0

DSS Betlém
Cheb

0
0

145
72 235

9 920
23 917

1 188
0

107 405
0
0
0
0
0
0
0

87 690
0
0
0
0

15 333
103 023

-4 382

0
0
0
0
0

Duchovní 
služba

0
0
0

371 739
75 200

126 397
0
0

573 336
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

490 945
0
0

490 945
-82 391

0
0
0
0
0

Fakult. služba
doplň. činnost

98 009
24 313

103 487
0

39 813
0

14 020
0

279 641
38 293

0
0
0
0
0

40 000
0

17 094
61 710

0
59 265
44 356

260 718
-18 923

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

Diecézní charita Plzeň       27

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2018 za provozy DCHP



28   výroční zpráva 2018

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2018

Spotřeba mat., zboží a energie
Opravy a udržování
Náklady na služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní náklady
Odpisy
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády
Dotace kraje
Dotace obce, města
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU
Ostatní výnosy 
Dary 
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeň.)
Sbírky církevní vč. Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stav. vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na ivestice od zřizovatele

provozy DCHP

10 356 458
2 310 183
4 544 868

48 282 657
1 973 301

16 668 777
3 028 293
3 522 246

90 686 783
16 577 936

0
1 022 812

433 652
1 305 200

40 076 893
15 869 382

4 286 461
4 243 627
3 256 606
1 261 469

319 655
1 866 029

90 519 722
-167 061

4 609 834
1 338 393
5 948 227
2 257 454

30 645

Charity bez právní
subjektivity

39 301
0

53 298
0

4 000
0

125 371
0

221 970
0
0
0
0
0
0
0
0

27 596
27 384

0
15 949

152 368
223 297

1 327

0
0
0
0
0

DCHP vč. charit bez
právní subjektivity

10 395 759
2 310 183
4 598 166

48 282 657
1 977 301

16 668 777
3 153 664
3 522 246

90 908 754
16 577 936

0
1 022 812

433 652
1 305 200

40 076 893
15 869 382

4 286 461
4 271 223
3 283 990
1 261 469

335 604
2 018 397

90 743 019
-165 735

4 609 834
1 338 393
5 948 227
2 257 454

30 645

Charity s právní
subjektivitou

35 998 222
5 783 506

13 704 870
103 561 955

4 223 358
35 678 988
-2 779 161
4 940 803

201 112 541
64 258 945

202 600
23 018 823

9 040
50 000

58 813 437
20 145 510
22 259 883

3 755 703
4 270 224

697 984
198 151

1 322 813
199 003 112

-2 109 429

853 172
3 473 357
4 326 529

773 087
723 018

DCHP vč. charit s právní 
subjektivitou

46 393 981
8 093 689

18 303 036
151 844 612

6 200 659
52 347 765

374 503
8 463 049

292 021 294
80 836 881

202 600
24 041 635

442 692
1 355 200

98 890 330
36 014 892
26 546 344

8 026 926
7 554 214
1 959 453

533 755
3 341 210

289 746 132
-2 275 162

5 463 006
4 811 750

10 274 756
3 030 541

753 663



Diecézní charita Plzeň       29

Grafy nákladů a výnosů DCHP

Celkové náklady provozů DCHP 2018 Celkové výnosy provozů DCHP 2018



Obsah

Diecézní charita Plzeň – základní data........................................................................... 2

Úvodní slovo................................................................................................................... 3

Pečujeme o potřebné a sociálně slabé.......................................................................... 4

Jak se žije seniorům v našich Domovech....................................................................... 6

Pomáháme řešit těžké životní situace............................................................................ 7

Poskytujeme pomoc cizincům a uprchlílům................................................................. 8

Pomáháme chudým dětem v Jižní Americe se vzděláváním......................................... 9

Tříkrálová sbírka........................................................................................................... 10

Významní podporovatelé našich služeb...................................................................... 11

Služby Diecézní charity Plzeň...................................................................................... 12

Adresář charit Diecéze plzeňské............................................................................... 18

Zpráva a výrok nezávislého auditora.......................................................................... 19

Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2017........................................................ 20

Rozvaha ke dni 31. 12. 2018 za DCHP........................................................................ 21

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2018 za DCHP...................................................... 22

Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU za rok 2018................................................................... 23

Účetní uzávěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2018 za provozy DCHP............................ 24

Grafy nákladů a výnosů DCHP.................................................................................... 29

Poděkování................................................................................................................... 31

30   výroční zpráva 2018

Titulní strana obálky – děti z projektu DCHP Adopce na dálku, 
Peru, Jižní Amerika. Fotil Jiří Černý.

Zadní strana obálky – oslava k výročí 25 let DCHP, společná 
fotografie laureátů Ceny sv. Vincence. Fotila Soňa Pikrtová.



Poděkování

15. ZŠ Plzeň, Abrahamová, Anaon, Aubrechtová, Baborová 
Jana, Bartůšková S.M. Serafina, Benešová Šárka, Bercziková 
Štěpánka Ing., Berger Oto, Beroušková, BEST TOUR Liberec 
s. r. o., Bezpalec Josef, Bíba Jaroslav Ing., Bíba Jaroslav, 
Biskupství plzeňské, Blechová Ludmila, Bořek Michal, Bradáč 
Bohumil, Büllowová Jana, Buryanová Věra, Bystrianská 
Barbora, Bystřická Anna, Caritasverband Regensburg, 
Centrum španělské kultury, Ciklová Helena, Císlerová 
Lucie MUDr., Císlerová Marie, CMS Czech, s. r. o., Coroli 
Karla, Čada Václav, Čechová, Čekanová Markéta, Černý Jiří, 
Česká biskupská konference, Česká spořitelna, Čihák Libor, 
Evangelická církev metodistická Maranatha, Exellent Plzeň 
s.r.o., Fajfrová Jana, Farnost Bad Staffel-stein, Farnost Dolní 
Dunajovice, FCH Cheb, FCH Chlum Svaté Maří, FCH Karlovy 
Vary, FCH Přeštice, FCH Sokolov, FCH Spálené Poříčí, FCH 
Staňkov, FCH u P. M. Růžencové Plzeň, Fojtíková Věra, FPG 
Servis, s. r. o., Frank Stanislav, Frdlíková Dagmar MUDr., 
Fričová Hana, Fröhlichová Ivana PhDr., Gabryš Martin MUDr., 
Glac Antonín, Glacová, Grossová Šárka, Gymnázium Luďka 
Pika, Hamplová Jiřina, Hamrlová Alena, Havlík, Hlaváčková 
Petra, Höfler Martin, Holky holkám, Horáček Alois, Horáková 
Veronika, Hošťálek Tomáš, Hrabák Jaroslav, Hrnčíř Petr, 
Hrnčířová Jindřiška, Hrubá Marie, Hudová Natálie, Hůrková 
Marie, Chacón Gil Pablo, Charita Česká republika, Chejlava 
Radek, Christovová Milada, Chupíková Zdeňka, Inventa spol. 
s r.o., Jančař Radek, Jandová, Jandovský Filip, Jandura Dalibor, 
Jandurová Lenka, Janotová Ludmila, Jasinský Miroslav Ing., 
Jirásková Marie, Jiskra Zbyněk, Johnová Eliška,  Jungová 
Anna, Jurek Jan Ing., Kadlec dent, s. r. o., Kašík Ladislav, 
Klail Jan JUDr., Klečková Jitka, Klik Ivan, Klimešová Jana  
MUDr., Kocman Richard, Kodalík Karel PhDr., Kochman 
Petr Ing., Kokolusová Anna RNDr., Kolářová Libuše, Koldová 
Věra, Kopecký Pavel, Korejsová Marie, Kotous, Koubek, 
Kovaříková Jitka, Kovářová Daniela, Kowalská, Kozáková, 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Krajský úřad Plzeňského 
kraje, Král Václav, Králová Petra, Krondl Milan Ing., Krtičková 
Dana MUDr., Krucký Václav Mgr., Krupičková Renta 
Ing., Kryl Petr Ing., Kubala Pavel RNDr., Kubišová Lenka, 
Kučerová, Kůstková Lucie, Labudík, Ládr Jiří MVDr., Legová 

Jana, Lejsal Ondřej, Lekárna „U zlatého 
jelena“ Domažlice, Loderová Lenka, Lodr 
Jiří Ing., Lodrová Lenka Ing., Macháčková 
Blanka, Maini Ivana, Majlingová Hana, 
Malenovský Radek, Martoch Tomáš 
Ing., Mašková Judita, Mattasová Věra, 
Matyšek, Město Blovice, město Bor, město 
Domažlice, město Horšovský Týn, město 
Cheb, město Mariánské Lázně, město 
Plzeň, město Přeštice, město Přimda, 
město Spálené Poříčí, Městská charita 
Plzeň, městys Stráž, město Všeruby, Miček 
Josef, Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo 
zemědělství ČR, Motlík František Ing., 
Moulisová Blanka MUDr., Nadace rozvoje 
občanské společnosti, Nádeníčková 
Veronika, Nalejvajka Petr Pharm.Dr., 
Neckářová Václava Mgr., Nečesal Karel, 
Nezval Roman, Nykodýmová Štěpánka, 
obec Česká Kubice, obec Hošťka, obec 
Mrákov, obec Nevolice, obec Pocinovice, 
obec Seč, obec Staré Sedliště, obec 
Vidice, obec Vlčtejn, obec Zahořany, obec 
Zdemyslice, obec Ždírec, Oblastní charita 
Bor, Odehnalová Jitka, OCH Bor u Tachova, 
Opatství Nový Dvůr, Ouředník Ladislav 
Ing., Paimová Anna Pharm.Dr., Pakandl Michal, Panna 
Jan, Panroková S.M. Františka, Papáček Štěpán Ing. Ph.D., 
Pavel Jaroslav, Pavel Michal, Pavlíčková Lucie, Gymnázium 
Náchod, Pavlová Anna, Pediatria Viva, s. r. o., Pech Vladimír, 
Pěkný Martin, Pešek František, Pěvecký sbor Bor, Plavec 
Karel P., Plincelnerová Helena, Plíštilová, Plzáková Helena, 
Plzeňský Prazdroj a. s., Plzeňská teplárenská a.s., Polák Petr, 
Poustková Marie, Pražan Jan Mgr. SI., Princ Jiří, Prosický Jiří 
Ing., Pšeničková Marta, Pulicarová Irena, Pyšná Barbora, 
Radkovský František Mons., Renomia a.s., Ritter Ferdinand 
Ing., Ritterová Sofie Mgr., Romová Eliška, Rott Petr, Růžička 
Pavel, Růžička Václav, Rybecký Josef, ŘKF Cheb, ŘKF Mrákov, 

ŘKF Nýřany, ŘKF Švihov, ŘKF Tachov, ŘKF 
Zbiroh, Sdružení zaměstnanců Domova sv. 
Františka Plzeň, Seč Stanislav, Sedláčková 
Marie, Seibtová Jaroslava MUDr., Seidl, 
Seidlová Daniela, Seigerschmidová 
Hana, Shrbená Jiřina Ing., Scharf 
Jaroslav Ing., Sikora Lukáš, Sindex s.r.o. 
Domažlice, Slivanská Bulnesová Daniela 
Ing., Smetanka Aleš, SOA Plzeň, Sosna 
Karel PhDr., Strousek Zdeněk, Střelický 
Rostislav, Svazek Domažlicko, Šantínová 
Věra, Ševčík Jiří Ing., Šiftová Eva, Šilhavý 
Jaroslav, Šíma Alexandr JUDr., Šimková 
Daniela PhDr., Šinková Michaela, Šírková 
Eva MUDr., Šlapnička Petr, Šmíd Pavel 
Mgr., Šmoldas Jiří, Šnobl Petr, Šoulová 
Veronika, Španěl Ondřej Mgr., Špilar Jiří, 
Štaffa Antonín Ing., Štěpánek Pavel Ing., 
Štruc Jiří, Štruncová Irena, Švajdlerová 
Kateřina, Švarc Vladimír, Tacina Jiří, Téra 
Luděk Ing., Tippl Jaromír, Tkadlčíková 
Šárka, T-mobile, Tomášková Eva Ing., 
Tomcová Alena, Tříska Miloslav, Týnavský 
Petr, Uhlík, Uhlíř Stanislav P., Urbánek 
Štěpán MUDr., Urbánková, Úřad práce 
Domažlice, Úřad práce Cheb, Úřad práce 
Plzeň – jih, Úřad práce Plzeň – město, 

Vachoušková Věra,  Vaicenbacherová Soňa, Valášková 
Renata Mgr., Vávra Viktor, Vávrová, Veselý Jan Ing., Vinická 
Věra, Vít Milan, Vítovcová, Vodárna Plzeň a.s., Vorlíček 
Ivan, Votava Radovan, Wawreczka Jakub, Willnecker Hana, 
Wittmann Jakub, Základní škola Chlumčany, Základní škola 
Chotěšov, Zárobská Marie, Zděnková Sabina, Zejdová 
Zuzana, ZO odborového svazu státních orgánů a organizací 
při Státním oblastním archívu Plzeň, Zubák Eduard, Žižková 
Blanka JUDr.

Diecézní charita Plzeň       31



TRANSPARENTNÍ ÚČET 
pro finanční podporu
Diecézní charity Plzeň: 

ČSOB PLZEŇ 277850809/0300

DCHP Plzeň – Výroční zpráva 2018

Vydala Diecézní charita Plzeň, Hlavanova 16, 326 00 Plzeň 
tel.: 377 221 540, 377 223 861; e-mail: info@dchp.charita.cz; www.dchp.cz
Grafika, sazba a tisk: DISKANT, s.r.o. Plzeň

SAMOSTATNĚ  NEPRODEJNÉ


